
 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.28, 7.punkts) 

Talsos  

24.11.2022.                                                                                                                    Nr.537

   

Par grozījumu Talsu novada domes 2021. gada  26. augusta  

saistošajos noteikumos Nr. 10 “Par pabalstu krīzes situācijā” 

 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija (turpmāk – VARAM) ir 

izstrādājusi informatīvo ziņojumu “Par pakalpojuma “Iesniegums iestādei” elektroniskā kanāla 

un EKONS/IDDV informācijas sistēmas turpināšanas lietderīgumu”. Ziņojumā ietverta 

informācija par drošu saziņu ar iestādēm e-vidē, izmantojot elektroniskos saziņas līdzekļus, kas 

nodrošinātu iesniegto dokumentu nekavējošu apstrādi. Saskaņā ar normatīvo aktu regulējumu 

tiek novērtēts, ka E-adreses sistēma nodrošina pakalpojuma pieteikšanai nepieciešamo drošības 

līmeni, t.sk., informācijas apritei, kas satur personu datus, komercinformāciju un citu 

aizsargājumu informāciju. Papildus VARAM 2022. gada 17. maijā Talsu novada pašvaldībai 

sniedza informāciju, ka, lai nodrošinātu vienotu un drošu saziņu ar valsts un pašvaldību 

iestādēm, 2022. gada 31. decembrī ir paredzēta Valsts pārvaldes pakalpojumu portāla Latvija.lv 

e-pakalpojuma “Priekšlikuma, sūdzības, jautājuma vai lūguma iesniegšana” (turpmāk – E-

pakalpojums EP155) darbības pārtraukšana.  

 Talsu novada dome 2021. gada 26. augustā pieņēma saistošos noteikumus Nr. 10 “Par 

pabalstu krīzes situācijā”, kuros kā viens no iesnieguma iesniegšanas veidiem Talsu novada 

Sociālajam dienestam paredzēta E-pakalpojuma EP155 izmantošana. Ņemot vērā minēto, 

nepieciešams veikt šo saistošo noteikumu grozījumu. 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 7. punktu un  Sociālo 

pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 36. panta sesto daļu, Izglītības, sociālo un veselības 

jautājumu komitejas sēdes 2022. gada 8. novembra atzinumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

       apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 42 “Grozījums Talsu novada domes 2021. gada  

26. augusta saistošajos noteikumos Nr. 10 “Par pabalstu krīzes situācijā”” (saistošie noteikumi 

pielikumā). 

 

Domes priekšsēdētāja                    E. Kārkliņa 
 

Kārklevalka 20234529 

ilze.karklevalka@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

Talsu novada Sociālajam dienestam 

https://likumi.lv/ta/id/68488-socialo-pakalpojumu-un-socialas-palidzibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/68488-socialo-pakalpojumu-un-socialas-palidzibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/68488-socialo-pakalpojumu-un-socialas-palidzibas-likums#p36


 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

2022. gada 24. novembrī    

Saistošie noteikumi Nr.42 

                                                                                (protokols Nr.28, 7.punkts, lēmums Nr.537) 
    

Grozījums Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta  

saistošajos noteikumos Nr. 10 “Par pabalstu krīzes situācijā” 
 

 
Izdoti saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un 

sociālās palīdzības likuma 36. panta sesto daļu 

 

1. Izdarīt Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta saistošajos noteikumos Nr.10 

“Par pabalstu krīzes situācijā” (turpmāk – saistošie noteikumi) šādu grozījumu un 

izteikt 4. punkta pirmo teikumu šādā redakcijā: 

 

“Lai saņemtu pabalstu persona ne vēlāk kā viena mēneša laikā no brīža, kad 

iestājusies krīzes situācija, iesniegumu Talsu novada Sociālajam dienestam 

(turpmāk – Sociālais dienests) var izteikt mutvārdos klātienē vai iesniegt rakstveidā, 

sūtot pa pastu uz adresi Kareivju iela 7, Talsi, Talsu novads, LV-3201, elektroniskā 

veidā (parakstīts ar drošu elektronisko parakstu) uz e-pasta adresi 

socialais.dienests@talsi.lv vai sūtot uz Sociālā dienesta oficiālo elektronisko 

adresi.” 

 

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2023. gada 1. janvārī.    

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                            E. Kārkliņa 

  

https://likumi.lv/ta/id/68488-socialo-pakalpojumu-un-socialas-palidzibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/68488-socialo-pakalpojumu-un-socialas-palidzibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/68488-socialo-pakalpojumu-un-socialas-palidzibas-likums#p36


 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

Talsu novada domes 2022. gada 24. novembra saistošo noteikumu Nr.42  

“Grozījums Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta saistošajos noteikumos Nr. 10  

“Par pabalstu krīzes situācijā”” 

paskaidrojuma raksts 

 
 

Paskaidrojuma raksta sadaļa Informācija 

1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums  

Talsu novada domes 2021. gada  26. augusta saistošo 

noteikumu Nr.10 “Par pabalstu krīzes situācijā” 

grozījums nepieciešams, lai precizētu iesniegumu par 

pabalsta krīzes situācijā saņemšanai iesniegšanas kārtību. 

2. Īss projekta satura izklāsts Precizētā iesniegumu par pabalsta krīzes situācijā 

saņemšanai iesniegšanas kārtība paredz no 2023. gada 1. 

janvāra iesniegumu iesniegšanai izmantot Talsu novada 

Sociālajā dienesta elektronisko adresi, nevis Valsts 

pārvaldes pakalpojumu portāla Latvija.lv e-pakalpojumu 

“Priekšlikuma, sūdzības, jautājuma vai lūguma 

iesniegšana”. 

3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz pašvaldības 

budžetu 

Plānotā budžeta ietvaros. 

4. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 

teritorijā 

Nav attiecināms. 

5. Informācija par 

administratīvajām procedūrām 

Saistošo noteikumu izpildi nodrošinās Talsu novada 

Sociālais dienests, personām vēršoties iestādē ar 

iesniegumu. 

6. Informācija par konsultācijām 

ar privātpersonām 

Nav notikušas. 

 

 

Domes priekšsēdētāja  E. Kārkliņa 
 

 

 


